
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Rimodulazione della struttura organizzativa aziendale: ridefinizione 
nell’ambito del Dipartimento Interaziendale ad attività integrata di Diagnostica per 
Immagini.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la proposta di adozione dell’atto deliberativo presentata dal Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane, il cui testo è di seguito 
integralmente trascritto:

“PRESO ATTO che l’attuale assetto organizzativo delle strutture afferenti a questa Azienda 
USL di Modena nell’ambito del Dipartimento Interaziendale ad attività integrata di Diagnostica 
per Immagini prevede:

 Struttura Complessa di Radiologia di Carpi;

 Struttura Complessa di Radiologia di Mirandola;

 Struttura Complessa di Radiologia di Pavullo e Vignola;

 Struttura Semplice Diagnostica Radiologica Pavullo;

 Struttura Semplice Dipartimentale Screening Mammografico;

 Struttura Semplice Dipartimentale di Radiologia di Castelfranco Emilia;

DATO ATTO che la Struttura Semplice Dipartimentale di Radiologia di Castelfranco risulta 
vacante a far data dal 01/09/2018 a seguito della cessazione dal rapporto di lavoro per 
pensionamento del precedente titolare;

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Direttore del Dipartimento di ridefinire l’attuale 
assetto della Struttura Semplice Dipartimentale di Radiologia di Castelfranco Emilia in 
Struttura Semplice (C2) coerentemente alla trasformazione dell’Ospedale di Castelfranco 
Emilia in Casa della Salute e Ospedale di Comunità, strutture quindi a vocazione territoriale e 
prevalentemente rivolta alle attività ambulatoriali e di lungodegenza senza attività di Pronto 
Soccorso;

RITENUTO conseguentemente necessario che la predetta Struttura Semplice (C2) sia posta 
organizzativamente quale articolazione interna della Struttura Complessa di Radiologia di 
Pavullo e Vignola sulla base del rapporto di collaborazione già in essere tra le due strutture;

RITENUTO infine necessario di ri-denominare la Struttura Complessa di Radiologia di 
Pavullo e Vignola in “Radiologia Area Sud”;

CONSIDERATO che tale proposta risulta funzionale alla necessità di individuare una 
struttura organizzativa dipartimentale maggiormente coerente con il complessivo assetto 
organizzativo;

PRESO ATTO che i cambiamenti proposti rispettano i vincoli del D.M. 70/2015”;

CONSIDERATA la proposta presentata e ritenuto di adottare il presente provvedimento;



ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ognuno 
per la parte di propria competenza;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di ridefinire l’attuale assetto della Struttura Semplice Dipartimentale di Radiologia di 
Castelfranco Emilia in Struttura Semplice (C2);

b) di porre organizzativamente la predetta Struttura Semplice (C2) quale articolazione 
interna della Struttura Complessa di Radiologia di Pavullo e Vignola;

c) di ri-denominare la Struttura Complessa di Radiologia di Pavullo e Vignola in “Radiologia 
Area Sud”;

d) di dare mandato agli uffici competenti per l’avvio delle procedure di selezione per 
l’attribuzione della Struttura Semplice (C2) Radiologia di Castelfranco Emilia;

e) di dare atto che il presente atto integra per quanto di competenza in Manuale 
Organizzativo Aziendale e che pertanto, a decorrerne dall’esecutività, l’assetto 
organizzativo delle strutture afferenti a questa Azienda USL di Modena nell’ambito del 
Dipartimento Interaziendale ad attività integrata di Diagnostica per Immagini risulta il 
seguente:

 Struttura Complessa di Radiologia di Carpi;

 Struttura Complessa di Radiologia di Mirandola;

 Struttura Complessa di Radiologia di Area Sud;

 Struttura Semplice Diagnostica Radiologica Pavullo;

 Struttura Semplice di Radiologia di Castelfranco Emilia;

 Struttura Semplice Dipartimentale Screening Mammografico;

f) di dare atto che dall'adozione della presente Deliberazione non derivano oneri aggiuntivi 
per l'Azienda;

g) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale ed al Servizio 
Unico Amministrazione del Personale per gli ulteriori seguiti di competenza;

h) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/90, viene individuato quale responsabile del 
procedimento amministrativo il Dr. Riccardo Solmi, dirigente del Servizio Sviluppo 
Organizzativo, Valutazione e Valorizzazione Risorse Umane;



i) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai sensi 
dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

j) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Parere favorevole

Il Direttore Amministrativo
Sabrina Amerio

  (firmato digitalmente)

Il Direttore Sanitario
    Silvana Borsari
(firmato digitalmente)

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla 

(firmato digitalmente)


		2020-11-20T14:39:25+0000


		2020-11-20T15:52:41+0000


		2020-11-24T12:36:56+0000




